
1

Roger – grafický manuál

grafický manuál loga a vizuální identity

2020



2

Roger – grafický manuál

Logo Roger

4 Základní logo Roger + slogan

6 Ochranná zóna

7 Minimální velikost

8 Jednobarevné logo – podklad

9 Zakázané použití

10 Symbol

11 Slogan

Služby

13 Základní varianta loga

14 Horizontální varianta loga

15 Logo na světlém pozadí

16 Jednobarevná verze

17 Ochranná zóna

18 Minimální velikost

Vizuální identita

20 Barvy

21 Jednobarevný symbol

22 Základní písmo

23 Služby společně na obrazovce

24 Co-branding 1

25 Bannery

Ukázky aplikací

29 Stationery 1

30 Stationery 2

31 Web

32 Šálek

33  Roll-up

34 Hlavičkový papír

35 Ukázka tiskovin

Obsah2



3

Roger – grafický manuál

Logo Roger



Roger – grafický manuál

4 Logo Roger Základní logo Roger a logo se sloganem

Plnobarevné provedení

Logo je složeno z dvoubarevného symbolu a nápisu
Roger malými písmeny. Negativní verze je hlavním logem, 
použitým na modrém pozadí

Jednoduchá verze loga Logo obsahující tagline



5

Roger – grafický manuál

Jednobarevné provedení

Pro jednobarevné logo používáme černou barvu.  
Pro rozpoznatelnost symbolu používáme variantu  
s mezerou uprostřed symbolu.

Logo na světlém pozadí

Pokud je potřeba logo použít na větlém pozadí, použijeme 
vždy pokud je to možné plnobarevnou verzi loga.

Logo Roger Základní logo Roger a logo se sloganem
Alternativní varianty loga na světlém pozadí 
a jednobarevné verze.



6

Roger – grafický manuál

Ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy 
v bezprostřední blízkosti loga, do které nesmí 
zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky.

Ochranná zóna zároveň určuje nejmenší vzdálenost 
od okraje formátu, na který je logo aplikováno. Ochranná 
zóna je definována výškou symbolu v logu (1x).

Logo Roger



7

Roger – grafický manuál

Minimální velikost

Tisk

Uvedené velikosti jsou minimální možné velikosti pro 
použití na tiskové materiály. Liší se pro každý typ loga. 
Menší velikost, než je uvedena je pro logo zakázána.

Digital

Uvedené velikosti jsou minimální možné velikosti pro 
použití v digitálních materiálech. Liší se pro každý 
typ loga. Menší velikost, než je zde uvedena je pro 
logo zakázána.

Logo Roger



8

Roger – grafický manuál

První zobrazený příklad ilustruje následující pravidlo:
Pokud je černobílé pozadí opticky světlejší než 35 % 
černé, používá se jednobarevné pozitivní provedení 
loga, pokud je pozadí tmavší než 35 %, používá se 
jednobarevné negativní provedení loga.

Pro různá barevná pozadí může být použita pouze
jednobarevná varianta loga. Logo musí být na
barevném pozadí opticky viditelné (viz příklady).

Jednobarevné logo – použití na podkladové plošeLogo Roger



9

Roger – grafický manuál

Je zakázáno s logem jakkoliv manipulovat, 
transformovat ho, přidávat efekty nebo měnit písmo, 
velikosti či barvu. Pro logo nesmí být použity linky 
a nesmí být kresleno ručně.

roger

Zakázané použitíLogo Roger



10

Roger – grafický manuál

Ochranná zóna

Ochranná zóna je zde stejně jako u loga definována výškou 
symbolu v logu (1x).

Zarovnání podle čtverce

Zarovnání podle čtverce slouží pro zarovnání do středu jakékoliv plochy.  
Je nastaveno tak, aby symbol v ploše působil opticky uprostřed.

Barevné varianty

Tyto příklady ukazují pozitivní  
a negativní provedení symbolu.

SymbolLogo Roger



11

Roger – grafický manuál

Alternativní varianta sloganu v kombinaci s logem
nesmí být k logu blíže než dva nápisy roger bez symbolu. 
Maximální vzdálenost není ničím omezená.

SloganLogo Roger



Roger – grafický manuál

Služby



13

Roger – grafický manuál

Logo služby Základní varianta loga

Název služby je užíván dohromady s logem Roger. 
Každá služba má svoji vlastní barvu a vždy musí být 
použit dodaný originální formát loga.



14

Roger – grafický manuál

Logo služby Horizontální varianta loga

V některých situacích je, vzhledem k prostoru, 
lepší použít variantu loga se službou v horizontální 
kompozici. Vždy používejte originální dodaná loga.



15

Roger – grafický manuál

Logo služby Logo na světlém pozadí
Alternativní varianty loga pro použití 
na světlém pozadí.

Logo služby smí být na světlém pozadí použito 
pouze v barvě modré. Toto pravidlo platí 
pro všechny služby a pro všechny služby 
v horizontální variantě.



16

Roger – grafický manuál

Logo služby Jednobarevná verze
Alternativní varianty loga pro použití 
na světlém, tmavém a barevném pozadí.



17

Roger – grafický manuál

Ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy 
v bezprostřední blízkosti loga, do které nesmí 
zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky.

Ochranná zóna zároveň určuje nejmenší vzdálenost 
od okraje formátu, na který je logo aplikováno. Ochranná 
zóna je definována výškou symbolu v logu (1x).

Logo služby
Ochranná zóna platí stejně pro obě verze, 
horizontální i vertikální.



18

Roger – grafický manuál

Minimální velikost

Tisk

Uvedené velikosti jsou minimální možné velikosti pro 
použití na tiskové materiály. Platí pro všechny loga 
služeb stejně. Menší velikost, než je uvedena je pro 
logo zakázána.

Digital

Uvedené velikosti jsou minimální možné velikosti pro 
použití v digitálních materiálech. Platí pro všechny 
loga služeb stejně. Menší velikost, než je zde 
uvedena je pro logo zakázána.

Logo Roger



19

Roger – grafický manuál

Vizuální identita



20

Roger – grafický manuál

Roger – doplňková zelená

RGB  146 214 43
HEX  #92D62B

Pantone 375
CMYK 40 0 98 0

Roger – hlavní modrá

RGB  87 123 217
HEX  #577BD9

Pantone 2727
CMYK 75 45 0 0

Invoice Financing

RGB  223 192 248
HEX  #DFC0F8

Pantone 530
CMYK 13 28 0 0

Ověření

RGB  247 207 150
HEX  #F7CF96

Pantone 712
CMYK 0 19 40 0

Směna

RGB  251 160 160
HEX  #FBA0A0

Pantone 1775
CMYK 0 53 15 0

Černá

Black

Aukce

RGB  163 248 242
HEX  #a3f7f2

Pantone 304
CMYK 35 0 2 0

Platba

RGB  196 245 173
HEX  #c4f5ad

Pantone 358
CMYK 32 0 51 0

Každá z doplňkových barev je přiřazena jednotlivé 
službě Roger a nesmí být zaměněna.

Vizuální identita Barvy



21

Roger – grafický manuál

Jednobarevný symbol

Samostatný jednobarevný symbol slouží 
v korporátní identitě pouze jako grafický prvek, 
nikoliv jako prezentace firmy.

Barevné symboly musí být vždy správně přiřazeny 
do kontextu se službou, ke které barevně patří.

Invoice financingSměna

Aukce Platba Ověření

Vizuální identita



22

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Základní písmo

Visuelt Regular a Bold

Základním písmem společnosti je bezserifové písmo 
Visuelt v řezech Regular a Bold. Písmo je jedním ze 
základních prostředků tvorby jednotného vizuálního stylu 
produktu a mělo by být užíváno ve všech aplikacích.

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 ?!%<>@#$&+-()§:/*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 ?!%<>@#$&+-()§:/*

aA aA



23

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Služby společně na obrazovce

Logo a více služeb

Pokud budeme chtít použít na jedné stránce více služeb 
najednou, můžeme využít grafický prvek svislé linky, která 
rozděluje logo Roger a služby vypsané pod sebou.



24

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Co-branding 1

Co-branding

Při spolupráci s partnerskou značkou používáme 
jednoduchý systém pro co-branding. Hlavním prvkem 
je svislá dělící linka a horizontální středové zarovnání. 
Partnerské logo by nikdy nemělo být větší než logo Roger.

x

Středová osa

x



25

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Bannery

Rozvržení prvků banneru

Šipka směřuje směrem dolů ke Call to Action tlačítku. 
Tím vždy dáváme důraz na akci. 

Zkosení na banneru

Hlavním výrazovým prostředkem používaným především 
na bannerech je zkosení ve tvaru šipky, která je ve své 
špičce zakulacena sejně jako symbol, ze kterého prvek 
zkosení vychází.

Zmenšením úhlu zkosení hlavního prvku identity z 90° 
na 15° nám otevřelo více místa. Logo 

Umístěné v horní části v levém rohu

Modrý podklad 
Část s obsahem bude mít vždy modrý 
podklad. Místo modrého podkladu 
může být také použita fotka, ale měla 
by být v modré tonailtě, aby svojí 
strukturou nenarušovala text.

Text
Hlavní copy banneru umístěné na modrém 
podkladu, nebo modrém obrázku..

Call to Action
CTA vždy umístěné na bílém podkladu pod 
zkosením ve tvaru šipky.



26

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Bannery

Příklady

Hlavním výrazovým prostředkem používaným především 
na bannerech je zkosení ve tvaru šipky, která je ve špičce 
zakulacena sejně jako symbol, ze kterého prvek zkosení 
vychází.

Zmenšením úhlu zkosení hlavního prvku identity z 90° na 
15° otevírá více místa pro obsah.



27

Roger – grafický manuál

Vizuální identita Bannery

Příklady

Pokud dojde k situaci, kdy není možné fotku zabarvit do 
modra, je lepší v horní části použít modrý podklad pod 
logo s přechodem modré do fotky.



28

Roger – grafický manuál

ukázky aplikací



29

Roger – grafický manuál

Ukázky aplikací Stationery 1



30

Roger – grafický manuál

Ukázky aplikací Stationery 2



31

Roger – grafický manuál

Ukázky aplikací Web



32

Roger – grafický manuál

Ukázky aplikací Šálek



33

Roger – grafický manuál

Ukázky aplikací Roll-up



34

Roger – grafický manuál

Hlavičkový papír

Hlavičkový papír a jiné tiskoviny

Pro tiskové aplikace nemusí být vždy vhodné použití 
modrého podkladu, proto je použití pozitivní varianty 
loga na bílý podklad více žádoucí.

Ukázky aplikací



35

Roger – grafický manuál

TiskovinyUkázky aplikací



36

Roger – grafický manuál


